bilem judicem praedicabat, benignissimus Jesus Cor suum Sacratissimum, 

quasi pacis et caritatis vexillum elatum gentibus ostendit, haud dubiam 

porténdens in certamine victoriam. 

1$. Prope est Dominus omnibus invocántibus eum * Omnibus invocán-

tibus eum in veritate. f. Miserator et misericors Dominus, patiens et mul

tum misericors. Omnibus. 
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Lectio V 

Siquidem appòsite felicis recordationis decessor Noster Leo X I I I , in: 

Litteris Encyclicis « Annum Sacrum », tantam cultus Sacratissimi Cordis 

Jesu opportunitatem admiratus, edicere non dubitavit: «Cum Ecclesia 

per próxima originibus témpora caesáreo jugo premerétur, conspécta su

blime adolescènti imperatóri crux, amplissimae victoriae, quae mox est 

consecuta, auspex simul atque efïéctrix. En alterum hodie oblatum oculis 

auspicatissimum divinissimúmque signum: videlicet Cor Jesu Sacratissi

mum, superimpósita cruce, splendidissimo candore inter flammas elúcens. 

In eo omnes collocandae spes; ex eo hominum petenda atque exspectánda 

salus ». 

ï$. Confíteor tibi Pater, Dómine caeli et terrae, quia abscondisti haec a 

sapiéntibus et prudentibus * Et revelásti ea parvulis. Y- Ita, Pater, quo

niam sic fuit placitum ante te. Et. 

Lectio VI 

Ac jure id quidem; in illo enim auspicatissimo signo atque in ea, quae 

exinde consequitur, pietatis forma nonne totius religionis summa atque 

adeo perfectioris vitae norma continetur, quippe quae et ad Christum Domi

num penitus cognoscendum mentes conducat expeditius et ad eundem 

vehementius diligéndum pressiusque imitandum ánimos inflectat efñcá-

eius"? Nemo igitur miretur, hanc probatissimam religionis formam deces

sores Nostros continenter et a calumniatórum criminationibus vindicasse 

et summis laudibus extulisse et vehementi provexisse studio, prout tem

porum rerumque rationes postularent. Dei autem adspirante numine fa

ctum est ut pia christifidelium erga Sacratissimum Cor Jesu voluntas majora 

in dies incrementa caperet. 

1$. Omnes gentes quascumque fecisti venient * Et adorábunt coram te, 

Dómine. Y- Et glorificábunt nomen tuum, quoniam magnus es tu, et faciens 

mirabilia. Et adorábunt. Gloria Patri. Et adorábunt. 

I N I I I NOCTURNO 

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem 

Lectio VII Cap. 19, 31-37 

In illo tempore: Juditi, quoniam parasceve erat, ut non remanerent in 

«ruce corpora sabbato, erat enim magnus dies ille sábbati, rogaverunt 

Pilátum, ut frangeréntur eorum crura et tollerentur. Et reliqua. 
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Homilia sancti Joannis Chrysóstomi 

Homilia 85, alias 84 in Joannem, num. S 

Viden' quam fortis sit veritas? Per Judaeórum studia impletur pro

phetia. Alia quoque praedictio finem accipit. Venientes enim milites alio

rum fregérunt crura, Christi non item. Attamen hi, in gratiam Judaeórum, 

ejus latus lancea perforant, - et mortuo corpori contuméliam inferunt. 

O sceléstum et exsecrándum facinus! Sed ne turbéris, ne dejiciáris, dilecte. 

Nam quae mala illi voluntate faciebant, veritatem propugnabant; pro

phetia namque erat: Videbunt in quem transfìxérunt. Neque hoc tantum; 

sed etiam iis qui infideles futuri erant, hoc facinus demonstratióni fuit, ut 

Thomae et ipsi similibus. Ad haec etiam mysterium ineffàbile consumma-

bátur. Exívit enim sanguis et aqua. Non sine causa vel casu hi fontes mana

runt, sed quia ex hoc utroque Ecclesia constituta est. 

B/. Si exaltatus fuero a terra * Omnia traham ad meipsum. T". Hoc 

autem dicebat significans qua morte esset moriturus. Omnia. 

Lectio VIII 

Hoc sciunt initiati, qui per aquam regenerantur, ac per sanguinem et 

«carnem nutriantur. Hinc initium mysteria sumunt, ut, cum ad treméndum 

póculum accésseris, sic venias ac si ex hoc latere potaturus esses. Et qui vi

dit testimonium perhibuit, et verum est testimonium ejus. Hoc est: Non ab 

aliis audivi, sed ipse praesens vidi, et verum est testimonium. Mérito sane. 

Contuméliam narrat, non magnum quid et mirabile, ut possis contra suspi

cari; verum ille, haereticorum ora eómprimens et futura praenuntians my

steria, atque contentum in ipsis thesaurum considerans, minutátim recen

set et quae gesta sunt. Impleta est autem prophetia illa: Os ejus non com-

minuent. Etiamsi enim hoc de Judaeórum agno dictum sit, tamen propter 

veritatem figura praecessit, et in hoc magis completum est. Ideo prophétam 

in médium adducit. 

1$. Simus ergo imitatores Dei * Et ambulémus in dilectione. T". Sicut 

•et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis. Et ambulémus. 

•Gloria Patri. Et ambulémus. 

Lectio IX 

Cum sese testem afferens ubique non videretur fide dignum haberi, 

adducit Móysen, ut innuat hoc non casu factum esse, sed jam ohm scripto 

fuisse praenuntiatum. Hoc illud dictum est: Os ejus non comminuétur. 

Bursúmque ex seipso Prophetae fidem facit. Haec dixi, inquit, ut discátis 

magnam esse affinitatem inter figuram et veritatem. Viden' quantam curam 
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adhibeat, ut credatur illud quod turpe et ignominiósum videtur? Nam cor

pus a milite contumèlia affici, longe pejus erat quam crucifigi. Attamen et 

haec dixi, inquit, et cum magna diligentia dixi, ut credátis. Nemo itaque 

fidem neget, neque prae pudóre nostris noceat. Nam quae maxime contu» 

meliósa videntur, haec sunt bonorum nostrorum honestissima. 

Te Deum laudamus. 

DOMINICA 

INFRA OCTAVAM SACRATISSIMI CORDIS J E S U 

QUIE EST I I I POST PENTECOSTEN 

Semiduplex 

Omnia dicuntur ut in Festo, -praeter sequentia: 

IN I VESPERIS 

Capitulum 1 Petri S, 6-7 

Carissimi humiliámini sub potènti manu Dei, ut vos exáltet in tempore 

visitationis; omnem sollicitudinem vestram projiciéntes in eum, quoniam 

ipsi cura est de vobis. 

Ad Magnificat Ant. Cognoverunt omnes * a Dan usque Bersabée, quod 

fidelis Samuel propheta esset Domini. 

Oratio 

Protector in te sperántium, Deus, sine quo nihil est validum, nihil san

ctum; multiplica super nos misericordiam tuam; ut, te rectore, te duce, sic 

transeamus per bona temporalia, ut non amittámus aetérna. Per Dominum. 

Et fit Commemoratio Octavae. Ant. Ad Jésum, Y. ïïauriétis. 

Completorium de Dominica. 

A D M A T U T I N U M 

In I'Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente. Responsoria de Festo. 

I N I I NOCTURNO 

Ex litteris Encyclicis Pii papae XI 

Lectio IV 

At certe inter cetera illa, quae proprie ad Sacratissimi Cordis cultum 

pertinent, pia eminet ac memoranda est consecratio, qua, nos nostraque 

omnia aeternae Numinis caritati accepta referentes, divino Jesu Cordi devo-

vémus. Verum, aliud accedat oportet, honestae satisfactionis, inquimus, seu 

60 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

reparationis, quam dicunt, officium Sacratissimo Cordi Jesu praestandum. 

Nam, si illud est in consecratione primum ac praecipuum ut amóri Creato

ris creaturae amor rependatur, alterum sponte hinc sequitur, ut eidem in

creato Amóri, si quando aut oblivióne neglectus, aut offensa violatus sit, 

illatae quoquo modo injúriae compensari debeant: quod quidem debitum 

reparationem vulgato nomine vocamus. 

1$. Prope est Dominus omnibus invocántibus eum * Omnibus invocán-

tibus eum in veritate, "f. Miserator et misericors Dominus, patiens et mul

tum misericors. Omnibus. 

Lectio V 

Quodsi ad utramque rem iisdem prorsus rationibus impellimur, repa

randi tamen expiandique officio ob validiórem quendam iustitiae et amoris, 

titulum tenemur: iustitiae quidem, ut irrogata Deo nostris flagitiis expiétur 

offensa et violatus ordo paenitentia redintegrétur; amoris vero, ut Christo